
obsah ■

Úvodník
Monika Novotná: Sliby se maj' plnit (aspoň) o Vánocích

Aktuality
Vyhlášen 19. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2024................
Právník roku 2024: zahájen prodej vstupenek na květnový galavečer
v Brně icha• ‘ E He e H I %- ******************* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
Školicí centrum a pracoviště ČAK se vrátily do zrekonstruovaného 
paláce Dunaj Red.........................................
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném.....................................
Aktuálně v právu Red. ....................................................................................... ...11

z právní teorie a praxe

Články
Právní následky prodeje obecního majetku za jinou než obvyklou cenu
ve smyslu § 39 obecního zřízení Filip Melzer, Petr Tégl

soukromého Filip Zbíral

K reakci obhajoby po vyrozumění o podání obžaloby u soudu Pavel Vantuch .........20
Účinky postoupení pohledávky na třetí strany optikou mezinárodního práva

Exekuce 2030 de lege ferenda Martin Štika 

41
Souzení v 21. století: civilní řízení sporné a nové technologie 
aneb to thine own self be true Petr Navrátil 
Právní, ekonomické a umělecké konsekvence v oblasti oceňování
výtvarného umění Karel Friml

Z judikatury
NS: K naléhavému právnímu zájmu na určení existence pohledávky 
patřící do zaniklého SJM, neprojednané v řízení o pozůstalosti 
z důvodu její spornosti ......................................................................................................48
ÚS: K určení odměny při zastupování různých žalobců
s podobnými nároky totožným advokátem EEa5EE2988e6@B96E188NE1118B#892I1L2&062816aEa1#E1a10111861a1#51511R*11iW=1aN####=*#::8#8#:8# 50
NSS: Rozsah povinnosti správních orgánů při zjišťování skutkového stavu
při poskytnutí jednorázové peněžní částky osobám sterilizovaným

F v rozporu s právem • 99 • * •# 9 9 >* 9 • • * » • • 9 *•<? 9 • 9 e ?4 • * • 9 9 9 »9 • 0 4 9* I» (I • 9 *9 * 9 4 S* B ?S S+4 »’9 V BB S9 BS44 9 VVB* #9 B #’ B9B9 9 V BBVBB'B*BVBIB*B4*«* BB’BtSB•9B4BBVB+B*4SS'BBB»BBB•BV»«S«BSfrBO"BSS4498*BBB«fSV-B*

ESLP: Zajištění finančních prostředků na bankovním účtu 
a účinný opravný prostředek

z advokácie

Nad problematikou trestního stíhání advokáta za poskytování
právních služeb Markéta Koubíková •9 * • *t• • >•v4 v *«v «•»• • «* • *■»• ae«se • e*»a9»•••* «*•9a4 * • 4t»• »i«B9»• M • «•9«»»•»t* • ♦ • *»«*«•»•*»«*e*• •ete *»ata**»4• •*«*•«*•*•*

Odešli do nebeské síně
Jak ošetřit odpovědnost zaměstnance advokátní kanceláře
vůči svému zaměstnavateli? Tereza Poláková ..................................................................60

informace a zajímavosti

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty pořádané ČAK ........ 61

Z právnické společnosti
Advokát, rozhodce, přítel Alexander Bělohlávek Vít Horáček

Nakonec
Kresba Lubomíra Lichého

64Víte, že... Stanislav Balík....


